
УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« 9  » июня 2022 года Ж / ^ - т

О внесении изменений в приказ Управления по тарифам и ценовой политике
Орловской области от 16 декабря 2019 года № 490-т «Об определении
МУП Ресурс в Орловском муниципальном округе Орловской области 

долгосрочных параметров регулирования тарифов и установлении одноставочных 
тарифов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения и водоотведение в 

сфере водоотведения, предоставляемые МУП Ресурс в Орловском муниципальном
округе Орловской области»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы 
по тарифам от 27 декабря 2013 года № 1746-э «Об утверждении Методических 
указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения 
и водоотведения», постановлением Правительства Орловской области 
от 22 декабря 2014 года № 408 «Об утверждении Положения об Управлении 
по тарифам и ценовой политике Орловской области» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приказ Управления по тарифам и ценовой политике 
Орловской области от 16 декабря 2019 года № 490-т «Об определении 
МУП Ресурс в Орловском муниципальном округе Орловской области 
долгосрочных параметров регулирования тарифов и установлении одноставочных 
тарифов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения и водоотведение в 
сфере водоотведения, предоставляемые МУП Ресурс в Орловском муниципальном 
округе Орловской области», изложив приложения 1, 2 в новой редакции согласно 
приложениям 1, 2 к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
Управления по тарифам и ценовой политике Орловской области Бондареву Т. А.

Начальник Управления Е. Н. Жукова



Приложение 1 
к приказу Управления по тарифам и 

ценовой политике Орловской области 
от « 5/» июня 2022 г.

Приложение 1 
к приказу Управления по тарифам и 

ценовой политике Орловской области 
от «16» декабря 2019 г. № 490-т

Долгосрочные параметры регулирования тарифов, определяемые на долгосрочный 
период регулирования при установлении тарифов с использованием метода

индексации ____

Наименование
регулируемого

тарифа
Годы

Базовый 
уровень 

операционных 
расходов, 
тыс. руб.

Индекс
эффективности 
операционных 

расходов, %

Уровень 
потерь воды,

%

Удельный
расход

электрической 
энергии, 

кВт.ч/куб. метр
Л ош аковский сельсовет

(п. Биоф абрика, п. Ш иловский, д. Н екрасовка, д. К иреевка, д. Н икуличи),
О бразцовский сельсовет

(п. Зареченский, с. Звягинки, д. О бразцово, п. С адовы й, д. Булгаковы  Г орки, д. И звеково, 
п. Н адежда, п. Русский, с. Солнцево, д. Чаплыгино, д. М аслово, п. Саханский, п. Зелёная Рощ а), 

Н еполодский сельсовет (п. Зелены й Ш ум, д. Ж илина)
О рловского м униципального округа О рловской области

Питьевая вода в 
сфере холодного 
водоснабжения

2020 9 799 ,80 X 9,2 0,7
2021 X 1 9,2 0,7
2022 X 1 9,2 0,7
2023 X 1 9,2 0,7
2024 X 1 9,2 0,7

Л о ш ак о вски й  сельсо вет  (п. Б и о ф аб р и ка , п. Ш и ловски й ),
О б р азц о вски й  сельсо вет  (с. Звяги н ки , д . О бразц ово , п. С адовы й ),

Н еп о л о д ски й  сельсо вет  (д. Ж илина) О рловского  м у н и ц и п ал ьн о го  о кр у га  О рловской  области

Водоотведение в 
сфере

водоотведения

2020 1 088,78 X X 0,4
2021 X 1 X 0,4
2022 X 1 X 0,4
2023 X 1 X 0,4
2024 X 1 X 0,4

Л ош аковский сельсовет (д. Н екрасовка) Орловского муниципального округа О рловской области

Водоотведение в 
сфере

водоотведения

2020 238 ,00 X X X

2021 X 1 X X

2022 X 1 X X

2023 X 1 X X
2024 X 1 X X

Образцовский сельсовет (п. Зареченский) Орловского муниципального округа Орловской области

Водоотведение в 
сфере

водоотведения

2020 440,41 X X 0,4
2021 X 1 X 0,4
2022 X 1 X 0,4
2023 X 1 X 0,4
2024 X 1 X 0,4



Приложение 2 
к приказу Управления по тарифам и 

ценовой политике Орловской области 
от «' / » июня 2022 г. №г^^/-т

Приложение 2 
к приказу Управления по тарифам и 

ценовой политике Орловской области 
от «16» декабря 2019 г. № 490-т

Одноставочные тарифы на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения и водоотведение в сфере водоотведения, 
предоставляемые МУЛ Ресурс в Орловском муниципальном округе Орловской области

1. Лошаковский сельсовет (п. Биофабрика, п. Шиловский, д. Некрасовка, д. Киреевка, д. Никуличи); Образцовский сельсовет 
(п. Зареченский, с. Звягинки, д. Образцово, п. Садовый, д. Булгаковы Горки, д. Извеково, п. Надежда, 
п. Русский, с. Солнцево, д. Чаплыгино, д. Маслово, п. Саханский, п. Зелёная Роща); Неполодский сельсовет (п. Зеленый Шум, д. Жилина)

Питьевая вода в сфере холодного водоснабжения (за 1 куб. метр)
1 января 

2020 года -  
30 июня 
2020 года

1 июля 
2020 года -  
31 декабря 
2020 года

1 января 
2021 года -  

30 июня 
2021 года

1 июля 
2021 года — 
31 декабря 
2021 года

1 января 
2022 года -  

30 июня 
2022 года

1 июля 2022 
года- 

31 декабря 
2022 года

1 января 
2023 года -  

30 июня 
2023 года

1 июля 
2023 года -  
31 декабря 
2023 года

1 января 
2024 года -  

30 июня 
2024 года

1 июля 
2024 года -  
31 декабря 
2024 года

27 руб. 64 коп.* 29 руб. 45 коп.* 29 руб. 45 коп.* 31 руб. 51 коп.* 31 руб. 51 коп.* 32 руб. 76 коп.* 32 руб. 76 коп.* 33 руб. 54 коп.* 33 руб. 54 коп.* 35 руб. 68 коп.*
* налогом на добавленную стоимость не облагается

2. Лошаковский сельсовет (п. Биофабрика, п. Шиловский); Образцовский сельсовет (с. Звягинки, д. Образцово, и. Садовый); Неполодский 
сельсовет (д. Жилина)_______________________________

Водоотведение в сфере водоотведения (за куб. метр)
1 января 

2020 года -  
30 июня 
2020 года

1 июля 
2020 года -  
31 декабря 
2020 года

1 января 
2021 года- 

30 июня 
2021 года

1 июля 
2021 года- 
31 декабря 
2021 года

1 января 
2022 года -  

30 июня 
2022 года

1 июля 2022 
года- 

31 декабря 
2022 года

1 января 
2023 года- 

30 июня 
2023 года

1 июля 
2023 года -  
31 декабря 
2023 года

1 января 
2024 года -  

30 июня 
2024 года

1 июля 
2024 года -  
31 декабря 
2024 года

22 руб. 71 коп.* 23 руб. 85 коп.* 23 руб. 85 коп.* 25 руб. 23 коп.* 25 руб. 23 коп.* 26 руб. 28 коп.* 26 руб. 28 коп.* 27 руб. 46 коп.* 27 руб. 46 коп.* 28 руб. 63 коп.*
* налогом на добавленную стоимость не облагается



3. Лошаковский сельсовет (д. Некрасовка)
Водоотведение в сфере водоотведения (за куб. метр)

1 января 
2020 года -  

30 июня 
2020 года

1 июля 
2020 года -  
31 декабря 
2020 года

1 января 
2021 года -  

30 июня 
2021 года

1 июля 
2021 года- 
31 декабря 
2021 года

1 января 
2022 года -  

30 июня 
2022 года

1 июля 2022 
года- 

31 декабря 
2022 года

1 января 
2023 года -  

30 июня 
2023 года

1 июля 
2023 года- 
31 декабря 
2023 года

1 января 
2024 года -  

30 июня 
2024 года

1 июля 
2024 года -  
31 декабря 
2024 года

9 руб. 84 коп.* 10 руб. 20 коп.* 10 руб. 20 коп.* 10 руб. 81 коп.* 10 руб. 81 коп.* 11 руб. 38 коп.* 11 руб. 38 коп.* 12 руб. 04 коп.* 12 руб. 04 коп.* 12 руб. 40 коп.*
* налогом на добавленную стоимость не облагается

4. Образцовский сельсовет (п. Зареченский)
Водоотведение в сфере водоотведения (за куб. метр)

1 января 
2020 года -  

30 июня 
2020 года

1 июля 
2020 года -  
31 декабря 
2020 года

1 января 
2021 года -  

30 июня 
2021 года

1 июля 
2021 года- 
31 декабря 
2021 года

1 января 
2022 года -  

30 июня 
2022 года

1 июля 2022 
года- 

31 декабря 
2022 года

1 января 
2023 года -  

30 июня 
2023 года

1 июля 
2023 года -  
31 декабря 
2023 года

1 января 
2024 года -  

30 июня 
2024 года

1 июля 
2024 года -  
31 декабря 
2024 года

25 руб. 54 коп.* 27 руб. 26 коп.* 27 руб. 26 коп.* 28 руб. 90 коп.* 28 руб. 90 коп.* 29 руб. 76 коп.* 29 руб. 76 коп.* 30 руб. 95 коп.* 30 руб. 95 коп.* 32 руб. 19 коп.*
* налогом на добавленную стоимость не облагается


